conditionibus, in feudum duxerimus concedenda j
prout in Apo-

ftolico privilcgio, confeclo fuper conceffione hujufmodi, plenius

continetur; quia tam grande , tamque praecipuum Apoftolicx fe-

dis negotium cum magna diligentia multoque itudio eit gerendum,
propter quod probati 6c experti viri circumfpedlionem & pruden-

tiam pro fui profeftione requiret

;

Nos illud praefato Epifcopo, tamquam ei, cujus efl nobis & ei-

dem fedi providentia valde nota, & quem
,
pro grata femiliaritate

,

ac multiplici & laudabili oblequio , benivolentia profequimur fpe-

ciali , duximus committendum ; ejus foUertiam & induttriam
,
pro

perficiendo eodem negotio , iic arduo iicque prxcordiali nobis,

principaliter eligentes,

Ipfumque propter hoc in Angliam , de Fiatrum praediftorum con-
filio , cum muka fiducia dellinantes ; noflris fibi dando literis in

mandatis ut , ipfius negotii magnitudinem , ejufque circumftantias

difcrete conliderans, & praefad tenorem privilegii ac conceffio-

nem , de prasdidtis Regno & terra eidem Edmundo fuilque hi^re-

dibus fadlam a nobis , & ipfius conceffionis modum , & condirio-

nes omnes , fub quibus fam eft , & quid idem Edmundus , & tti

& alii etiam fecundum haec facere debearis,

Et univerfa n^orium ipftm contingentia diligenter & fapienter

attendens, fic vigilanter, fic caute , fic ftudiofe ac circumfpefte fe

gerat 6c habeat m ejufdem executione ac confumatione negotii,

quod fua prudenti foUicitudine, prudentiaque follicita perfefte illud

compleatur in omnibus; ita quod de hiis
,
quae in eo, & circa ip-

fum agenda funt nichil penitus omittatur.
• 1. Jf I. * Ideoque Celfitudinem tuam rogamus & hortamur attente qua-

tinus, eundera Epifcopum, tamquam virum religione confpicuum,
fcienria prxditum , probitate pollentem , & nobis, & praedicHs

firatribus carum inter Prxlatos alios admodum & acceptum . laetan-

ter & benigne recipiens , ipfum , immo ponus nos in eo , aecenter

& honefte pertrades;

Vigilem , ftudiofum
,
promptum & omnino paratum te ad ipfius

negolii confumationem exhibendo , cum cua , & prxfati Edmun-
di , tui nati , exaltatio in hac parte potiffime attendatur , & pro
tuo, ac ipfius honore filii nofcatur idem Epifcopus fpecialiter labo-

rare.

Dat. Neapoli, tertio Id. Maii, Pontificatus noftri anno primo.

Plumheo Sigillo fendente a f.lo canabeo.

Bnlla cjuod illi
, ^«» pecuniam receperunt pro fuhfidio Tcrrx

fantla ,
©" fimt inhabiles ad pugnam , eam Regi reddant

pro negotio Sicilit.

.Ann. D. A Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fi-atri

Volumus , & praefenrium vobis auaoricatc mandamus quatinus Ann. D.
vos , vel alter veftriim , omnes crucefignatos

, quibus hujufmodi 1255-

pecunia taliter affignata exritit & concefla, poftquam vota ipforumHefl. 3.

in hujufmodi fufceptionem & exequutionem negotii per vos, vel

veffrum alterum , fuerint commutata , ut in prxdiftum Regnum
Sicilix cum prxfato Rege, vel cum eo, quem idem Rex in ip-

fum Regnum deftinandum duxerit, veniant; vel pecuniam, quam
taiiter recepifle nofcuntur, integre ipfi Regi reftituant proexequu-
tione negotii prxfati Regni Sicilix, per vos, vel per alium, feu

alios, monitione prxmifla
,
per cenfuram Ecdefiafticam , appella-

uone remota, cogatis :

Hxredes & exequutoresteftamentorumeomm, qui, hujufinodi

recepta pecunia, priufquam vota fua exequerentur, carnis debitum
perfolverunt; necnon & omnes, qui, poft talem receptionem ip-

fius pecunix, effedli funt inhabiles ad pugnandum, vel alias fic im-
pediti funt quod exequi nequeunt votum fuum, ad integram refti-

tutionem prxdidlx pecunix, ipli Regi faciendam, cenfura fimili

compellendo;

Non obitante fi perfonis aliquibus a fede Apoftolica fit indultum
quod interdici, fufpendi, vel excommunicari non poifint per litte-

ras Apoftolicas, plenam & expreflam non facientes de indulto hu-
juirnodi menrionem ; & conftitutione de duabus dietis edita in

concilio generali.

Dat. Neapoii, Id. Maii, Pontificatus noftri anno primo.

Sigillo avulfi.

* Bulla pro Archiepifiopo Cantuarienfi ^ ^ Magifiro Rofian- *I. jTfi.'

do , de commutatione voti Regis uinglia Crucis , /« nego-

tium Apulidt er Siciliit.

1255.,, Archiepifcopo Canmarienfi , & diledo filio Magiftro
An. 59. Roftando, Capellano noftro, falutem &: Apoftolicam benedidio-
H. 3. nem.
"Ex Au- Intelleximus quod nonnullis crucefignatis, de Regno Anglix, &
tiir. aliis ternscariffimiinChrittofiliinoftri, iUuftris RegisAn-

gUx, auctoritate litterarum fedis ApoftoUcx , aliquibus vero per
venerabiles firatres noftros, Wigornien. & bonx memorix

Lincolnien. Epifcopos, feu aUos praedicatores , & exequu-
tores negoni Cnicis, in Regno & terris eifdem, a fede ApoftoUca
deputatos, pro exequutione votorum fuorum, certx affignatx ac
conceflx lunc pecunix quanticates , Terrx fandx fubfidio depu-

Cum igitur vobis commutandi vota crucefignatorum prxdiai
Kegni & earumdem terrarum

, in fufceptionetti & exequurionem
negotu Regni Sicilix per alias, fub certa forma, concefferimus lit-

teras poteftatemj

Ann. D.
1255.

An. 39.
H. 3.

Ex ji»-

tOff".

ALe.xander Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fratri

Archiepifcopo Canmarien. & diledto filio Magiftro
Roftando, Subdiacono & CapeUanonoftro, &lucem & Apoftoli-

cam benedidtionem.

Cum cariffimus in Chrifto filius rfofter illuftris Rex An-
gUx crucefignatus transfretare , in fabfidium Terrx fandlx, ufque
ad Feftum Sanfti Johannis Bapriftx fequens poft proximo ventu-
rum, prxftito juramento, promiferit

:

Nofque vobis abfolvendi eundem Regem a voto Crucis , illud-

que in fufceprionem & exequutionem negotii Regni Sicilix com-
mutandi plenam & liberam concefferimus per noftras litteras facul-

tatem,

Dilcretioni veftrx ,
prxfentium audoritate , committimus ut

vos, vel aker veftrum, poftquam hujufmodi vocum caliter commu-
taveritis , prxfetum Regem a prxdidlo juramento abfolvere per

vos, vel per alium, feu alios valeatis.

Dat. NeapoU, 17 Kal. Junii, Ponrificatiis nolbi anno primo.

Si^illo avulfg.

Bulla de Vicefima Scotit, pro executione negotii Terrte Jan-

Ba facieneia per Regem Anglia , eidem Regi concejfa per

triennium , idtra primos tres annos.

A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariffimo in Chri- Ann. D,
'-* fto filio illuftri Regi Anglix, falucem & ApoftoUcam 1255.

benedidionem. An. 1%
Cum olim vicefima omnium Ecclefiaflncorum Proventuum Re- H. 3.

gni Scocix R^ix Celficudini, a fede Apoftolica, pro Terrx fandx ^x Ai*-

lubfidio, per trieimium fic concefla; volences adhuc tibi ad cele- togr.

riorem & efficaciorem promotionem hujufmodi negotii habun-

dantius fubvenire, Magnimdini tux hujufinodi vicefunam per aliud

triennium ulcra prxdiaum, pro eodem exequendo negotio elar-

gimur.

Et ecce! venerabili fi-atri noftro Archiepifcopo Cantua-

rien. & dilefto filio Magiftro Roftando, Subdiacono & Capel-

lano noftro , literis noftns injungimus , ut vicefimam eorumdem
proventuum , ejufdem akerius triennii

,
per fe vel per aUos fideUter

coUigentes , eam in tutis locis deponant, & faciant cum diligenti^

confervari , ut de ipfa poftmodum difponamus quaUter pro eodem
negotio expendatur; contradidtores per cenfuram ecclefiafticam ap-

pellatione poftpofita compefcendoi

Non obftantibus fi quibufcumque Prxlatis Ecclefiarum,feu per-

fonis alus, a fede ApofloHca fit indultum quod interdici, fufpendi,

vel excommunicari non poffint per Utteras ApoftoUcas, in quibus

plena & expreffa de indulto hujufmodi mentio non habemr; &
quibuflibet aliis induigentiis & literis Apoftolicis per quas hujufmo»

di fubventio vel fubiidium impediri poffet quomodoUbet , vel dif-

ferri, & de quibus, & quarum tenore, de verbo ad verbum, fpe-

cialem fieri oporteret in prxfentibus metitionem ; & confliturione

de duabus dietis edita in ConciUo generaU.

Dat NeapoU, JJ Kal. Junii, Pondficatus nofljri anno primo,

Plumheo Sigillo pndente afih caTuAea.

* Sjtlla

ET ACTA PUBLICA, iP7

* Bulla quod Redemptiones votorttm Crticejignatorum in Re-

gno Scotia ad Terram SanBam
, c^ ohventiones integre

colligantHr , (^ integre ajjlgnenttir Regi Angli^ ia ftibji"

dinm terra SanU^a,

ALexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fratri

Archiepifcopo Cantuarienli , & diledo filio magiftro

Roftando, Subdiacono & Capellano noftro, falutem & Apoftoli-

cam benedidlionem.

Volumus, & prxfentium vobis auftoritate mandamus quatinus

vos , vel alter veftrum redemptiones votorum crucefignatorum

,

qui per deputatos ad hoc ab Apoftolica fede a votis hujufmodi ab-

foluti fuerunt, & per vos abfolventur deinceps (quibus plenam fu-

pcr hoc concedimus, audoritate prxfentium, fecukatem) & lega-

ta indiftincSe, necnon & obventiones, ex quacumque caula pro-

venientes,

SubCdio terrje fandtje in Regno Scotiae per vos, vel per alios,

integre colligere, ipfaque in tutis locis deponere , ac poitmodum
cariftimo in Chrifto filio noftro illuftri Regi Anglias cru-

cefignato, ut votum crucis efficacius exequi valeat, integre affi-

gnare curetis; contradidtores pcr cenlliram ecclefiafticam , &c.

Dac. Neapoli, i6 Kal. Junii , Pontificatus noftri anno primo.

Tlumbeo Sigillo pettdente ajilo camheo.

Bttlla Henrico Regi Anglia direEla , de Jidelitatis JHramento

Papx ^ Ecclejiis Romarus prsjlando nomint Edmnndi Filii

fuipro Regno Sicili*.

• A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, carilTimo in Chri-
•^ flo filio illullri Regi Anglix , falutem & Apoftolicam
benediftionem.

Cum nos Regnum Siciiix & totam terram, quse eft citra Farum
ufque ad confinia terrarum Ecclefiae Romanje, cariflimo in Chri-
flo filio noftro Edmundo, iiluftri R^i Siciiiae, nato tuo, duxeri-

mus concedenda, prout in Apoftolico privilegiOj confeao exin-

de, plenius continetur;

Ac, inter alia, in eodem privil^o habeatur exprefle quod tu,

ipfius Edmundi nomine, nobis, noftrifque SuccefToribus , & Ec-
clefiae Romanx, pro pricfatis Regno & terra, juramentum fideli-

tatis, fub forma in ipfo privilegio contenta, praaftabis,

Et in manibus illius
,
quem ad hoc fpecialiter mittimus, no-

bis & ipfi Ecclefiae, pro eodem Edmundo, ligium hom^ium fa-

cies,

Ac fbrmam juramenti hujufmodi feriatim per tuas patentes litte-